
Pagina 1 di 2  

 
 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI GORIZIA 
VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V GORICI 

34170 GORIZIA/GORICA – via/ul. dei Grabizio, 38 
Segreteria/Tajništvo tel. 0481 531824 

goic81200c@pec.istruzione.it 
goic81200c@istruzione.it - C.F. 80005940319 

Sito web: www.icgorizia.net 

Prot. n. 2941/6.1          Gorizia, 05.04.2023 
 

 

All’albo/sito web 

All’Amministrazione trasparente 

All’Albo 

Al D.S.G.A. 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
4 - COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERISTA’ - INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 – NEXT GENERETION CLASSROOM – AMBIENTI 
DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI  - M4C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation 
EU. CUP: I84D22003870006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/107624 del 
21/12/2022 riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti;  

VISTO  il progetto “INOVATIVNE DELAVNICE” presentato ai sensi della nota suddetta, il cui 
inoltro è stato approvato dal Collegio Docenti e dal Consiglio di Istituto;  

VISTO  il finanziamento assegnato sulla piattaforma “Futura PNRR Gestione progetti”, per un 
importo pari a € 119.226,09;  

VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 28.12.2022 con delibera n. 36; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 

http://www.icgorizia.net/


Pagina 2 di 2  

del finanziamento concernente il seguente progetto. 

 
 

Titolo Progetto 
Totale autorizzato 

progetto 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi  119.226,09 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE , 
modello A, nell’Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce “03 Altri Finanziamenti 
dall’Unione Europea”. 

 
Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE alla categoria “A03 – “Didattica”, scheda di 
destinazione "A0311 Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation classroom – D.M. n. 218/2022. 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18819  C.U.P.: I84D22003870006. 

 
Il Direttore dei S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le 
relative modifiche. 

 
Il presente atto viene pubblicato in Amministrazione trasparente, all’albo e al sito web della scuola. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dr. Davide Clodig 

 


